
 
 
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
 
 

CENTRO DI RISORSA 
 

SOC Risorse Economiche 
 
 

 
 

N° 92 DEL 17/06/2021 
 
 
 
 

OGGETTO: 
 
 
RDO MEPA n. 2792150: FORNITURA DI UN MICROSCOPIO ELETTRONICO A 

SCANSIONE - SEM. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: OFFERTA 
ECONOMICAMENTE PIU' VANTAGGIOSA. NOMINA COMMISSIONE 

GIUDICATRICE.  
 
 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL CENTRO DI RISORSA 

(Roberto Visintin ) 
 
 
preso atto del seguente parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile 
della presente determinazione: 
 
 
 

IL RESP. DELL’ISTRUTTORIA IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 
Daniela Delorenzi Roberto Visintin 

 
 



VISTI: 
-  la legge regionale 3 marzo 1998, n. 6, così come modificata ed integrata dalla legge regionale 

15 dicembre 1998, n. 16, recante l’istituzione dell’Agenzia Regionale per la Protezione 
dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia (ARPA); 

− il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con Deliberazione del Direttore 
Generale n. 66 dell’8 Giugno 2015, approvato dalla Giunta Regionale con Delibera n. 1331 del 
3 Luglio 2015; 

−  il Decreto del Direttore Generale n. 3 del 10 Gennaio 2017 avente per oggetto “Procedure 
per l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e di quelli della 
dirigenza di ARPA Friuli Venezia Giulia”; 

−  il Decreto del Direttore Generale n. 91 del 30 dicembre 2020 di Adozione del Programma, 
del Bilancio preventivo e del Piano dei fabbisogni di personale annuali 2021 e triennali 2021-
2023 dell’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia, 
approvati con Delibera della Giunta Regionale n.435 del 19.03.2021; 

− il “Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture stipulati 
dall’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia”, approvato 
con Decreto del Direttore Generale n. 22 del 20 Febbraio 2018; 

 
PREMESSO che con determinazione del Responsabile del Centro di Risorsa SOC Risorse 
Economiche n. 66 del 27/04/2021 è stata autorizzato l’avvio della procedura negoziata mediante 
Richiesta di Offerta su Mepa n. 2792150 a tutti i fornitori iscritti al Bando “Beni-ricerca, 
rilevazione scientifica e diagnostica”, per l’affidamento della fornitura di un microscopio 
elettronico a scansione SEM;  
 
DATO ATTO che, in base a quanto previsto negli atti di gara, la procedura verrà aggiudicata, ai 
sensi dell’art. 95 comma 2 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., sulla base del criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo; 
 
CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle offerte è giunto a scadenza e, pertanto, è 
possibile procedere, ai sensi dell’art. 77 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i, alla nomina della 
Commissione giudicatrice composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l'oggetto del 
contratto; 
 
RITENUTO di nominare la Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche 
come segue: 
 
- Presidente: dr.ssa Regina Ciancio - Staff Research Scientist presso l'istituto CNR-IOM di 

Trieste; 
 
-  Componente: dr.ssa Stefania Del Frate – Dirigente Ambientale presso la Direzione Tecnico 

Scientifica di Arpa FVG; 
 

- Componente: dr. Massimo Garavaglia - Collaboratore tecnico professionale - fisico - cat. D – 
titolare di P.O. “Radioattività Ambientale” presso la SOS Centro Regionale di Radioprotezione 
di Arpa FVG; 

   



ATTESO che le funzioni di Segretario verbalizzante della Commissione sono espletate da Daniela 
Delorenzi – Collaboratore amministrativo presso la SOC “Gestione Risorse Economiche” – 
Funzione “Provveditorato ed Economato”; 
 
DATO ATTO che i componenti la Commissione, al momento dell’accettazione dell’incarico, hanno 
dichiarato, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, l’inesistenza delle cause di 
incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D.lgs. 50/2016; 
 
PRECISATO che i curricula dei componenti la Commissione giudicatrice saranno pubblicati nella 
sezione "Amministrazione Trasparente" del sito internet aziendale, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. n. 
50/2016; 
 
RITENUTO di nominare la commissione giudicatrice come indicato nelle premesse; 
 

 
DETERMINA 

 
 
Per le motivazioni indicate in premessa: 
 

1) di nominare, per la valutazione tecnica delle offerte pervenute nell’ambito della procedura 
di gara volta all’affidamento di un microscopio elettronico a scansione SEM, i seguenti 
componenti della Commissione giudicatrice: 

 
-  Presidente: dr.ssa Regina Ciancio - Staff Research Scientist presso l'istituto CNR-IOM di 

Trieste; 
 

-   Componente: dr.ssa Stefania Del Frate – Dirigente Ambientale presso la Direzione Tecnico 
Scientifica di Arpa FVG; 

 
- Componente: dr. Massimo Garavaglia - Collaboratore tecnico professionale - fisico - cat. D 

– titolare di P.O. “Radioattività Ambientale” presso la SOS Centro Regionale di 
Radioprotezione di Arpa FVG 

 
 

2) di dare atto che le funzioni di Segretario verbalizzante della Commissione sono espletate 
da Daniela Delorenzi – Collaboratore amministrativo presso la SOC “Gestione Risorse 
Economiche” – Funzione “Provveditorato ed Economato”; 
 

3)  di assicurare gli adempimenti di cui all’art. 29, comma 1, del D. Lgs. 50/2016. 
 
 

Il Dirigente Responsabile 
del Centro di Risorsa 

Roberto Visintin 
 



 Atto n. 92 del 17/06/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: VISINTIN ROBERTO
CODICE FISCALE: VSNRRT69E24Z133P
DATA FIRMA: 17/06/2021 10:41:15
IMPRONTA: 059AEC35E1919A764E24DA115B7172570846C1D0F6D09A737572039E81CA69B0
          0846C1D0F6D09A737572039E81CA69B0E874D311590E0042DCDE087C12FDD4DA
          E874D311590E0042DCDE087C12FDD4DA2BEE81F80629A6B67B0408630F0D28CC
          2BEE81F80629A6B67B0408630F0D28CC58AADE4594312CDCA438D198980FD722

NOME: VISINTIN ROBERTO
CODICE FISCALE: VSNRRT69E24Z133P
DATA FIRMA: 17/06/2021 10:41:52
IMPRONTA: 252E12A7711F979E29D80FA12A4251CF465A3461E56F7BA3A66D6387A19195F5
          465A3461E56F7BA3A66D6387A19195F514202BB8806756344DD9B3538F0C3AA5
          14202BB8806756344DD9B3538F0C3AA5D260C7746515C0C874C53C77641262DE
          D260C7746515C0C874C53C77641262DE48146F7CB22DC56B795D53A893FFBB1C


